UBND TỈNH ĐẮK LẮK

          SỞ XÂY DỰNG

      Số:         /TB-SXD

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Kế hoạch triển khai Kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

Môi giới bất động sản đợt 1 năm 2022 tại Đắk Lắk

 Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản năm 2014;

 Căn cứ Nghị định số 02/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

 Căn cứ Thông tư hợp nhất số 06/VBHN-BXD ngày 11/3/2020 của Bộ Xây

dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng dẫn

việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều hành

sàn giao dịch bất động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn giao

dịch bất động sản;

 Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-SXD ngày 02/3/2022 của Sở Xây dựng về

việc ủy quyền tổ chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất

động sản đợt 1 năm 2022 (đơn vị được ủy quyền: Viện Nghiên cứu và Đào tạo

Bất động sản);

 Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-SXD ngày 06/4/2022 của Sở Xây dựng về

việc thành lập Hội đồng thi và thi lại kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

môi giới bất động sản đợt 1 năm 2022;

 Xét đề nghị của Viện nghiên cứu và Đào tạo Bất động sản tại Công văn số

01/KH-TRI/ĐL ngày 19/7/2022 V/v báo cáo tình hình nhận hồ sơ và đề xuất kế

hoạch tổ chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản đợt

1 năm 2022;

 Sở Xây dựng thông báo Kế hoạch triển khai Kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề Môi giới bất động sản đợt 1 năm 2022 tại Đắk Lắk như sau:

 I. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI KỲ THI:

 1. Thời gian tổ chức phổ biến Quy chế thi, phổ biến các quy định cho kỳ thi,

hướng dẫn cách làm bài thi vào 13h00’ đến 17h00’ ngày 28/7/2022. Tại trung

tâm Hội nghị VICTORY địa chỉ 12 Mai Hắc Đế, thành phố Buôn Ma Thuột do

Viện Nghiên cứu và Đào tạo Bất động sản triển khai (không thu thêm lệ phí).

 2. Thời gian tổ chức thi sát hạch: Thứ 7 ngày 30/7/2022 tại Phân hiệu

trường Đại học Luật Hà Nội tại tỉnh Đắk Lắk, tổ dân phố 8, Phường Tân An,

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk; thi trong 02 buổi;

 - Thời gian làm bài theo quy định: 120 phút/môn, thi 2 môn 240 phút.

 - Buổi sáng: từ 7h00’ đến 12h00’ (Thí sinh có số báo danh từ 001 đến 504

thuộc danh sách phòng thi số 1 đến số 6). Trong đó:

2

 + Từ 7h00 đến 7h30: ổn định tổ chức.

 + Từ 7h30 đến 11h30: thời gian làm bài.

 + Từ 11h30 đến 12h00: thu bài.

 - Buổi chiều từ 13h00’ đến 18h00’ (Thí sinh có số báo danh từ 505 đến 994

thuộc danh sách phòng thi số 7 đến số 12). Trong đó:

 + Từ 13h00 đến 13h30: ổn định tổ chức.

 + Từ 13h30 đến 17h30: thời gian làm bài.

 + Từ 17h30 đến 18h00: thu bài và tổng kết buổi thi.

- Có danh sách và số báo danh thí sinh đủ điều kiện dự thi kèm theo.

 3. Giấy tờ tùy thân thí sinh cần mang theo:

 Thí sinh cần mang theo một trong những loại giấy tờ sau để trình cho cán

bộ coi thi kiểm tra trước khi vào phòng thi:

- Chứng minh nhân dân.

- Căn cước công dân.

- Hộ chiếu công dân.

 - Giấy tờ khác có dán ảnh và thông tin cá nhân do cơ quan có thẩm quyền

cấp, còn giá trị sử dụng.

 * Yêu cầu: Hình ảnh và nội dung rõ nét, không mờ, không bị tẩy xóa, sửa

chữa không đúng quy định.

 II. MỘT SỐ THÔNG TIN KHÁC:

Để biết thêm chi tiết xin vui lòng liên hệ:

- VP Viện Nghiên cứu và Đào tạo BĐS tại Đắk Lắk, SĐT: 0859.143.143.

- Phòng Quản lý nhà và Thị trường Bất động sản – Sở Xây dựng, SĐT:

02623.606.744.

Sở Xây dựng thông báo Kế hoạch triển khai Kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề Môi giới bất động sản đợt 1 năm 2022 tại Đắk Lắk để các thí sinh

được biết./.

Nơi nhận:
 - GĐ, các PGĐ - SXD;
 - Hội đồng thi;

- Viện nghiên cứu và Đào tạo BĐS;

- Cổng TT điện tử SXD (Công khai);
- Lưu: VT, QLN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng

		2022-07-22T08:30:26+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T08:36:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T08:36:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-22T08:45:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!